• enEcu-rtina nE
WI XF fl fl 0 fl

'iiacIcJac1e ara toclos

DECRETO No 3.144/2011

"ALTERA TABELA DE VALORES DE
DIARIAS E DA PROVIDENCIAS
CORRELATAS".

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo
Nova Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuicoes legais,

DECRETA:

Art. 10 - 0 Anexo I, do Regulamento para
Concessao de Diárias, aprovado pelo Decreto Municipal No 2.955/2009,
passa a vigorar corn a redaçäo e valores do Anexo Unico deste Decreto.

Art. 2 0  - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicacäo, revogadas as disposicães em contrário.

EDIFiCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO, AOS SETE DIAS DO
MES DE JANEIRO DO ANO DE DOtS MIL E ONZE.

PUBLCADO NO DIAAIQ-QFICIAJ.
DOMUNICiIQ ANfl_.jIJD

-JIDE_AAX() Øf 2)11

en c r e itt, na "IM

WI WI fl fl 0 fl OFO

t.ma ciaaae ara toclos

ANEXO UNICO
DECRETO No 3.144/2011

TABELA DE VALORES DE DIARIAS

VALORES EXPRESSOS UFERMS E R$
CATEGORIA
FUNCIONAL

OUTROS MUNICIPIOS
*UFERMS

CAPITAL DO
ESTADO

OUTRAS
CAPITAlS

DISTRITO
FEDERAL

PREFEITO MUNICIPAL 22 337,70 422,12 506,55 675,40
VICE-PREFEITO 17 260,95 322,35 391,42 521,90
DAS-1 e TNS 12 184,20 230,25 276,30 368,40
DAS-2 10 153,50 191,87 230,25 307,00
5AS-3 A DAS-7 7 107,45 134,31 1 	161,17 1 	214,90
DEMAIS CATEGORIAS 5 76,75 95,93 1 	115,12 1 	153,50

• Valor da UFERNIS R$ 15,35 - Resoluçao SEFAZ/MS N'2.303/2010

• Acréscirnos:
a) Capital do Eslado 25%;
b) Outras Capitals 50%;
c) Distrito Federal 100%.

plo
Terça feira, 11 de Janeiro de 2011

r 	CATEOOPJA
I 	FWCtONAL

OIJIROS uti*idPs
Ths

io
 1

I CAPITAl. DO!
CAPITAlS!
0IJiDISTnrO1

FEDERAL I
Ifl0 JL Sic 3flM 142  sziJ
[i . nas ______ _ILL

10
jua

I53,
a
19187 Y13025

! 	I
30700 	- 1

7 . 1isi.ii :]]o 1
[E1IMS CATEGOISA 5 71.75 I6)3fl15402 I

• V.Iiw da EIER%IS RS 15,35' IItwlucM SEFA2/MS N' L3&V2III
Atr/sciaoi

a CspiIaIdoK'bde2s%;
0) Dears, (spitsis 55%:
C) DIana0 FcdtnI 150%.

EDITAL N°. 001/2011

Oficial
Mundo Novo - MS
Criado pela L& n°  738.2009

DECRETO No  3.14512011

ALTERA DISPOSITWO QUE ESPECIFICA
DO DECRETO MUNICIPAL NO 3.04912010'.

Antonio Cavaicante, Profeo Municipal do Mundo
Novo. Estado dc Mat., Grosso do Sul, no use, do sun stt1biiçies logais.

ANEXO UNICO
DECRETO No 3.144/2011

TABELA DE VALORES DE DIARIAS
0 E C R E 1 A:

Art 1 0  0 artigo 2 2. do Docreto Municipal n°
3.049/2010. p40550 a $9orar coni a segii,to redaçao:

? Fits non,e.da a Equip do Apo'o to Progotro.
coe'posta pc/ox sfluinras seMdores:

Ocraldo Ge,onlmo Lopcs
Swet44o Municipal do Agflcu/lura. Pecujn, e Mole
Amble ftc;
Will/an Nuns, S/his
MSISIOAIC do Gabthcra, DAI.2:
Glaubcr Jos4 do Sooza Mass
AgonIe Adminlatndvo ADM.1"

Art. r Este Doaeto ontiará on vigor no data do
we ptIcação, revogados as dispos/çöes en, ccntcário.

EOIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO, ADS SETE DIAS DO
MES DE JANEIRO DC 0015 MILE 01CC,

C.M.D.C.A- MLJNDO NOVO - MS.

Antonio Csvolcanle
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO No  3.144/2011

'ALTERA TABELA DC VALORES DE
DIARIAS E DA PROV1DENCIAS
CORRELATAS.

o ConsoIho Municipal dos Direitos do C4anca edo Adolescente -
CMDCA do Mundo Novo - MS, no uso do was aliibuicaos le9ais.
cenvoca a oleicao dos rncn,bros do Consoiho Tutelar do Mundo Novo -
MS. conforrne disposto na Reselucao n.° 00612010: Le Federal n°8.
069190; Lei Coinplomenlar Municipal n° 033/2004 e Lei Coi'npkrnentar
Municipal n° 050/2007.

1. 	0 processor do escoiha des Consoiheiros Tutela,es,
convocada através do presonte edlIal, elegorá 05 (cinco) ruenibros
titulares pare 0 Conselho Tutelar, sendo Os denials candidates
considerados suplenlos. em ordem do classsricaçso am quanbdado do
votos.

2. 	Procroga a paw para aprnsantaçäo do podido do registro de
candidatura- 00$ paws doMexo LJnico do presonte EdiIaI -

Antonio Cavalcanto. Prefeito Municipal do Mundo 	endereçado A Sta. Rosimar Ferreira dos Santos. Presidcnte do
Now Estate, do Mato Grosso do SW. on uso do was atrtulçoes Iegais. 	Cooselho Municipal dos Diroitos do CSnça 0 doAdolesco.,te, dos dies

Ii a 14/01/2011 no Ptédloda Seocotaria Municipal deAssisténda Social.
na Rim (Mayo Silac n°620, bairTo Itaipu, horAila das 7:30fl (seto horas o

DEC RE 1k 	 thorn mlnutos)as Il:OOh (onzehoras)edas 13;30h (troze horns flints
minutes) As 17:00h (dozessetc horns).

An. l• . 0 Anexo I, do Regulamo.ito para
Concessäo do Dlarias. ajxovado polo Decreto Municipal NO 2.955/2009. 	2.1 Ao roquenmento devcrAo set anex.ndos Os documentos quo
pans a vigorar corn a redaçio e Valoros do Mexo Unico desto Decreto. 	COO1PICVCFfl 0 prccnch.mento dos sogulntos requisitos:

An. 2° - Este Docroto eritrarA em vigor no data do
we piJb&acio, revogadas as disposJ~s em conttirio.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO. ESTADO DC MATO GROSSO, ADS SETE DIAS DO
MES DC JANEIRO DO AND DE 001$ MIL E ONZE.

Antonio Cava'cante
!'WEFE!T() MUNICI PAL

a) Reconhocida ,doneidado moral, mediante aprosen!açao do
Cwtidio Nogativa do Miecedentes Criminals do Cornarca de Mundo
New e aprosentaçâo do Alestado do Delegado da Cornarca cit Mur4o
now - MS:
b) Rasid6ncia no P.Iunic/pio hA polo manes 05 (canco) aims:
atestado atraves do rom ldôneo a csiténe do CMDCA;
c) Efetivo &abalho no trato direto corn crlanças s/au adolescentos
do. no minim, 02 (dois) woos atostado For Dedazaçao tlrrnada polo
ConceRto Municipal dos Direitos da Cnunça C do Moboscentu:
d) NSo (or side, apenado corn a dostiiuicao da IuncAo do
conseiheiro tutelar ,  nos seis anos antecedent" a eleiçao, alestado
atravos de cortidjo em/lids polo Consolho Municipal dos Dire/los da
Cnance edo Ado1escente, confo,rno dispooa IS Coniplomentar

2/5